
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

^  ̂ ^ ПРИКАЗ'Id • // г. Ханты-Мансийск ^2

Об установлении размера стипендии

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ № 1000
от 28.08.2013 года «Об утверждении Порядка назначения государственной
академической стипендии и государственной социальной стипендии
студентам», Положения о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет», утвержденного ученым советом
университета (протокол от 28.12.2016 г. № 28), с целью обеспечения
выполнения решений ученого совета университета № 20 от 31.10.2017 года

приказываю:

1. Установить с 01.09.2017 по 31.12.2017 года с учетом районного
коэффициента (1,5) студентам очной формы обучения, обучающимся по
программа подготовки обучающихся уровня среднего профессионального
образования за счет средств субсидии РФ следующие размеры стипендии:

1.1 государственной академической стипендии студентам (1 курс) -
1 600 рублей;

1.2 государственной академической стипендии студентам (сессия на
4 и 4 и 5) - 1 600 рублей;

1.3 государственной академической стипендии студентам (сессия на
5) - 3 ООО рублей;

1.4 государственной социальной стипендии студентам - 2 700
рублей.

2. Главным бухгалтерам филиалов произвести выплату стипендий в
соответствии с пунктом 1 настоящего приказа с 01.09.2017 по 31.12.2017 года
ежемесячно за счет средств субсидий РФ на иные цели.

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по
учебной работе Кучина Р.В.

Ректор / Т.Д. Карминская



Проект вносит заместитель
проректора по учебной работе О.А. Гринаш

/3. .

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Проректор по экономическому
развитию

Начальник административно-
правового управления

Начальник Управления по
делопроизводству и общим вопросам

Р.В. Кучин ^
1д. п.

В.Ф. Исламутдинов
fS Ц.

Е.П. Коцюрко

Л.И. Казаева
/-f //'А?//

РАССЫЛКА:

В дело -I
Проректор по учебной работе- 1
Проректор по экономическому развитию - 1
АПУ- I
Финансовое управление
Филиалы-по 1
Заместитель проректора по учебной работе - I


